
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 161 del 03/04/2024    

Repertorio Generale n. 482  del 03/04/2024 

Oggetto:  FONDO  NAZIONALE  PER  IL SISTEMA INTEGRATO  DI  EDUCAZIONE  E 
ISTRUZIONE A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE PREVISTO DAL 
DECRETO  L.GS  N.  65  DEL  13  APRILE  2017.  PROGRAMMA  DI  ATTUAZIONE 
RIGUARDO ALLE RISORSE DESTINATE PER L' ANNUALITÀ 2023. APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI ISTANZA. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 161 del 03/04/2024   
 

Oggetto:  OGGETTO:  FONDO  NAZIONALE  PER  IL  SISTEMA  INTEGRATO  DL 
EDUCAZIONE E ISTRUZIONE A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE 
PREVISTO  DAL  DECRETO  L.GS  N.  65  DEL  13  APRILE  2017.  PROGRAMMA  DL 
ATTUAZIONE  RIGUARDO ALLE  RISORSE DESTINATE  PER  L'  ANNUALITÀ  2023. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI ISTANZA. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che  l'Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro  e 
l'Assessorato Regionale  dell'Istruzione e della Formazione Professionale, in conformità al D.Lgs n. 
65 del 13/04/2017 "Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita fino 
a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 18, lettera e), della Legge 13 luglio 2015, n. 107",  
ha individuato un Fondo specifico per il  sostegno delle necessarie attività previste dal  Sistema 
integrato di educazione e istruzione, dalla nascita fino a sei anni;

Visto il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 65 "Istituzione del sistema integrato di educazione e 
di istruzione dalla nascita fino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della  
Legge 13 luglio 2015, n. 107";

Preso atto che con ai sensi del predetto decreto legislativo, il MIUR ha adottato i criteri di riparto  
del Fondo Nazionale per il Sistema integrato di educazione e istruzione, a supporto del Piano di 
Azione Pluriennale per l'annualità 2023;

Vista la Direttiva Regionale prot.  31773 del  18/07/2022, con la quale, nel comunicare il riparto 
delle somme a ciascun Comune per l'annualità 2023, sono state indicate le modalità operative in 
ordine alle possibili azioni da attuare da parte dei Comuni beneficiari;

Preso atto, altresì, che al Comune di Taormina, per la "Scuola dell'Infanzia", è stata destinata, per  
l'annualità 2023,  della somma complessiva di € 12.469.35 da utilizzare come contributo per la 
mensa presso le Scuole dell'Infanzia pubblica statale;

Considerato che tra gli obiettivi prioritari dell'Amministrazione Comunale vi è quello di sostenere 

copia informatica per consultazione



la rete dei servizi a sostegno dei nuclei familiari;

Ritenuto pertanto, al  fine  di  erogare  il  contributo  per  la  mensa  scolastica  presso  la  Scuola 
dell'Infanzia  pubblica  statale  per  l'anno  scolastico  2023-24,  di  dover  predisporre  un  Avviso 
pubblico  ed  uno  schema  di  istanza, allegati  al  presente  atto  di  cui  fanno  parte  integrale  e 
sostanziale;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’avviso pubblico e lo schema di istanza, 
allegati alla presente per farne parte integrante  e sostanziale,  ai  fini  dell’erogazione del 
contributo  per la mensa scolastica della  Scuola dell'Infanzia  pubblica statale,  per l'anno 
scolastico 2023-24.

2. di demandare agli uffici comunali preposti, l’adozione di tutti gli atti consequenziali.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


